III. Transformer les 2 propositions indépendantes en une phrase (principale + relative).

1) *Loquimur de epistula. Epistulam accepisti.*

2) *Mulier misera est. Mulieris uirum uidetis.*

3) *Amaris ab eo. Epistulam misisti ad eum.*

IV. Texte à traduire (d'après Sénèque, *De la vie heureuse*).

Potest beatus dici qui nec cupit nec timet beneficio rationis, quoniam etiam saxa et timore et tristitia carent nec minus pecudes : non tamen quisquam felicia dicit quibus non est felicitatis intellectus. In eodem loco pone homines quos in numerum pecorum et inanimalium redegit hebes natura et ignoratio sui. Nihil interest inter hos et illa, quoniam illis nulla ratio est, his praua.

beatus, -a, -um : heureux.

beneficium, -ii, n : le bienfait.

quoniam : puisque.

saxum, -i, n : la pierre.

timor, -oris, m : (nom dérivé de *timeo*).

careo, -es, -ere + Abl : être privé, exempt de.

minus : moins (*non minus* : pas moins, tout autant, de même).

pecus, pecudis, f = pecus, pecoris, n : le bétail, la bête d'élevage.

non... quisquam = nemo : personne.

intellectus, -us, m : la compréhension.

idem, eadem, idem (décliné comme *is, ea, id* avec suffixe *-dem*) : le même.

pone : impér. 2^e sg de *pono*.

inanimalis, -e : inanimé.

redigo (composé de *ago*) : ramener.

hebes, hebetis : émoussé, mou, obtus.

nihil : rien.

intersum (composé de *sum*) : (ici) différer.

inter + Acc : entre.

prauus, -a, -um : mauvais, faux, déformé.